
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tern ii teínpo, mio& Md,* 

JUNTADA DE PROPOSTAS READEQUADAS 

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.02.24.01 - PE - FMAS, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE TIPO TILÁPIA E PÃO) 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ENTRE AS FAMÍLIAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO, NO PERÍODO DA SEMANA SANTA DE 2023, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, PROPOSTAS 
READEQUADAS. 

TEJUÇUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023. 

/41 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce gov 



JSFROTA 
DISTRIBUIDORA 

CNPJ: 46.763.015/0001-02 
AO PREGOEIRO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA / CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.02.24.01-PE-FMAS 

PROCESSO N ° 2023.02.24.01-PE-FMAS 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

DATA DE ABERTURA: 14 / 03 / 2023 
HORA DE ABERTURA: 08: 00 ÁS 08:30 HORAS 

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA 
CNPJ N° : 46.763.015/0001-02 

CGF N° : 07.075961-8 ISS N°: 757884-9 
ENDEREÇO: RUA TESAS, N° 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430 

TELEFONE:(85) 98204 - 3280 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7 

EMAIL: jsfrotacomercialagmail.com 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE TIPO TILÁPIA E PÃO) PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ENTRE AS FAMÍLIAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO, NO pERlow DA SEMANA SANTA DE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

TEJUÇUOCA/CE 

PROPOSTA DE PREÇO 

ITEM 
(NS) DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE MARCA PREÇO UNIT. EXTENSO UNT. PREÇO TOTAL EXTENSO TOTAL 

PÃO BENGALA, PESO APROXIMADO 260G, QUATRO REAIS E 
2 EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS UNID 2.500 G & D PÃES RS 4,35 TRINTA E CINCO R$ 10.875,00 

RESISTENTES CENTAVOS 

VALoR TOTAL DA PRESENTL PRoPoSTA: R5 

DEZ MIL. 
OITOCENTOS E 

SETENTA E CINCO 
REAIS 

10.875700 

DEZ MIL, OITOCENJoS E SETENTA E CINCO REAIS 

DA FORMA DE ENTREGA / FORNECIMENTO: O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS PODERÁ SER FEITO DE FORMA FRACIONADA, DE ACORDO COM 
AS NECESSIDADE DO ÓRGÃO INTERESSADO DURANTE O PRAZO DE CONTRATAÇÃO, MEDIANTE A EXPEDIÇÃO DE PERIÓDICAS. 

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA / FORNECIMENTO: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA 
ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

OBSERVAÇÕES: 

• O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO 
BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO 
FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: 

• ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; • TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS 

E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZO 

CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO. 

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4° DO ARTIGO 3° DA LEI 

COMPLEMENTAR N° 123/06. 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA 

PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. 

FORTALEZA - CE, 16 DE MARÇO DE 2023 

JACQUELINE SILVA 

FROTA:01806469316 
d. (0,1,0 digital por 

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 
Dados: 2023.03.16 1521:35 -0300' 

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA 
cNPJ N°: 46.763.015/0001-02 

JACQUELINE SILVA FROTA - CPF N°: 018.064.693 - 16 
EMPRESÁRIA 

RUA TEBAS, NQ 137 - BAIRRO SIQUEIRA 
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280 

sfrotaeornercia1Ãgmail.coan 



2 

>FROTA 
DISTRIBUIDORA 

CINTO 46.163.015/0001-02 

RUA TEBM, l'sr 137- BAIRRO SIQUEIRA 

CEP: 60.732430 TELYWON E: 98204-3280 
jsfrotaannercial@grnail.com 



Vieira Costa 
Atacadista 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TFJUÇUOCA-CE 
PREGAI) ELETRÔNICO 112 202.3.02.24.01-PEE MAS 
AO PREGOE.° E EQUIPE DE APOIO 

c3 41.250.142/0001-94 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE TIPO TI LAPIA E PÃO) PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ENTRE AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, NO PERÍODO DA SEMANA SANTA DE 2025, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TFJUÇUOCA/CE. 

A empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA com sede à Rua Padre Moacir, ne 39, Centro, CEP: 63.650-000, Cluiterianópolls/CE, Telefone: (88) 99834-
5210, CNN: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.107647.2, propõe ao Município de TENÇUOCA/CE o constante no objeto do Editai de 
PREGÃO ELETISNICO Na 2023.02.24.01-PE-EMAS, conforme segue: 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.5113.7 

ITENS USE 01 (ITENS EXCLUSIVO ME/EPP/ME1) 

rtsm ESPECIRCAÇÃO OU/J(1', UNO MARCA VALOR UNITÁRIO ''''''''' U"nÁ" POR 
EXTENSO 

VALOR TOTAL VALOR TOTAL POR EXTENSO 

1 
PEIXE TIPO CARA TILAPIA MÉDIO (INTEIRO) IN 
NATURA EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS 

RESISTENTE 
2SCO KG :9 IMATURA RS 15,99 

DEZOITO REAIS E 
NOVENTAS NOVE 

CENTAVOS 
RS V .47540 QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS 

E SETENTA E CINCO REAIS 

VALOR TOTAL RS 47.475,CO QUARENTA E SETE mit, QUATROCENTOS 
E SETENTA E CINCO REAIS 

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. Conforme o edital. 
Prazo de entrega: conforme o edital. 
Condição de entrega: Conforme o edital. 
Condições de pagamento. Conforme o edital. 
Local de entrega: Conforme o edital. 
Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência. 
Prazo de validade/garantia: De acordo como fabricante. 
Procedência: Nacional 
VALIDADE DA PROPOSTA :120 (cento e vinte) dias. 
Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico na 
2023.02.24.01-PE-EMAS. Instaurado pela Prefeitura Municipal de Teluçuoca-CE 

• Assumimos inteira responsabilidade peia autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais 

averiguações que se façam necessárias; 

'Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de 

habilitação e qualificação exigidas na licitação; 

Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de aliquotas de 

Impostos incidentes sobre a fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do 
Contrato; 

'Temos conhecimento e suhmetemoinos ao disposto na Lei n° 8.070- Código de Defesa do Consumidor, bem como. ao Edital e Anexos do 

Pregão Eletrônico na 2023.02.24.01-PE-EMAS. realizado pela Prefeitura de Telitrupca.CE 

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COMO ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) 

DO EDITAL DESSE PROCESSO, 

Declaramos que nesta proposta estão Incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, Impostos, transporte (carga e descarga) até o 

defino, taxas e encargos sociais, obrigaçães trabalhistas, prevIdênclarlos, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a 

contratação. 
DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIUÇUOCA e ainda cônjuge, 

companheiros ou parente até o terceiro grau. 

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 70 da Lei n° 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências 

habilitatorias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.40, VII da Lei n° 10.520/2022. 

TERIÇUOCA-CE, 24 OE MARÇO IDE 2023 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
CNN: 41.250.142/0001-94 

JOELMA MACHADO OLIVEIRA 
CPF: 945.622.963-72 
RO: 2000028079605 

ASYNACO nnvacoclo, 
JOELMA MACHADO OLIVEIRA 

CPF 
94662296372 

NROMrpre,pMgaulemberekg. 

COMERCIAL VIEIRA COSTA. CNN 41.250.142/0001.94 
R PADRE MOAOR,21, CENTRO ,[0, &ALSO-DOO, ourrtalórámle -CE -EMA Lv.inseestsearna-doerrulLoan 

- 11917-4426 / 951344210 


